5
2

П Р О Т О К О Л
заседания членов общественного совета
 муниципального образования Куркинский район
                                                                                                 12 июля 2019 года

                                                                                         Место проведения: Приемная
Общественной палаты Тульской области

 МО Куркинский район

                                                                                  (Тульская область,  р.п. Куркино,
                                                                                                ул. Театральная, д. 22, каб. № 312)
Установленный Положением об Общественном совете муниципального образования Куркинский район состав Общественного совета муниципального образования Куркинский район – 12 членов.

Всего избрано в состав Общественного совета  муниципального образования Куркинский район – 12 членов.
 Присутствовали: 8 членов  Общественного совета муниципального образования Куркинский район (список прилагается).
      Президиум:
Кистин Виктор Яковлевич – председатель Общественного совета муниципального образования Куркинский район;
Кучинская Валентина Вячеславовна – секретарь заседания Общественного совета муниципального образования Куркинский район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах работы членов общественного совета за первое полугодие 2019 года.

2. Круглый стол «О задачах общественного совета».

3. Об организации встреч с жителями населенных пунктов муниципального образования Куркинский район.

            Общественный совет муниципального образования Куркинский район
решил:
По первому вопросу:
1. Принять информацию председателя общественного совета муниципального образования Куркинский район Кистина Виктора Яковлевича «Об итогах работы членов общественного совета за первое полугодие 2019 года».
Голосовали: единогласно.
По второму вопросу:
1. Принять информацию председателя общественного совета муниципального образования Куркинский район Кистина Виктора Яковлевича о предстоящих задачах и планируемых мероприятиях по обеспечению общественного контроля на 2019 год.

Голосовали: единогласно.
По третьему вопросу:
Слушали: Хохлову Л.В., члена общественного совета муниципального образования Куркинский район, общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Тульской области МО Куркинский район,   которая в рамках задач общественного совета предложила членам общественного совета активизировать личное участие в проведении встреч с жителями населенных пунктов. Отметила необходимость проведения совместных встреч, проводимых главой администрации муниципального образования Куркинский район (Г.М. Калина), главами администраций сельских поселений (Никифорова С.А., Шарапова Т.В.) по вопросам жизнеобеспечения.

Предложила членам общественного совета принимать активное участие в проведении встреч с жителями населенных пунктов муниципального образования Куркинский район в тесном взаимодействии с ответственными специалистами муниципальных образований.

Отметила, что совместная работа по выявлению ключевых вопросов общественности, решении проблемных вопросов жизнеобеспечения – залог улучшения жизнеобеспечения населения и развитие района.
Решили: Рекомендовать членам общественного совета муниципального образования Куркинский район активизировать участие в проведении встреч с жителями, в соответствии с утвержденными графиками проведения встреч с населением (решение прилагается).

Голосовали: единогласно.
Председатель

Общественного совета
муниципального образования

Куркинский район                                                                      В.Я. Кистин

Секретарь заседания
Общественного совета

муниципального образования

Куркинский район                                                                      В.В. Кучинская